
 

 

 

 

                                       РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АКСАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№2 им. Х. Г. МАГИДОВА » 

 

368031, Хасавюртовский район, с. Аксай, ул. А-П Салаватова 16                        тел. +7(988) 434 22 33 

 

   
 
 

ПРИКАЗ 

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ в 2022 году. 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании приказа 

Министерства образования и науки Республики Дагестан № 10-02-723/22 от 22августа 2022 года и 

Управления образования МО «Хасавюртовский район»№180 от20 февраля 2023 года «О проведении 

в 2023 году Всероссийских проверочных работ» 

Приказываю: 

1. Принять участие в проведении Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии 

с планом-графиком (приложение 1). .  

1.В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 классах на 

следующих уроках 

–по русскому языку(1часть) 16.03.2023 года на 2 уроке 

- по русскому языку(2часть) 17.03.2023 года на 2 уроке 

– по математике 20.03.2023 года на 2 уроке 

–  по окружающему миру  22.03.2023 года на 3 уроке  

2.Выделить для проведения ВПР в 5 классах следующие помещения: 

–по русскому языку (69ученика) 4 А, Б,В, классы – 1-6  кабинетов; 

–по математике (69ученика) 4А, Б, В ,классы – 1-6 кабинетов ;  

–по окружающему миру  (69ученика)  4А, Б, В, классы – 1-6 кабинетов ; 

3. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классах на следующих 

уроках: 

–по русскому языку 04.04.2023 года на3уроке; 

– по математике 05.04.2023 года на 3уроке; 

–  по биологии 11.04.2023 года на 3 уроке; 

–по истории 21.04.2023 года на 3 уроке.  

4.Выделить для проведения ВПР в 5 классах следующие помещения: 

–по русскому языку (72ученика)5А, Б,В,Г классы – 1-6 кабинетов; 

–по математике (72ученика) 5А, Б,В,Г классы – 1-6 кабинетов ; 

–по биологии (72ученика) 5А, Б, В, Г классы – 1-6 кабинетов; 

             –по истории (72ученика) 5А, Б, В, Г классы – 1-6 кабинетов. 

5.В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 классах на 

следующих уроках: 

– по истории 07.04.2023года на  3_ уроке; 

– по биологии 20.04.2023 года на 3_ уроке; 

– по математике28.09.2022 года на 3_ уроке; 



– по русскому языку26.09.2022 года на 3_  уроке. 

6. Выделить для проведения ВПР в 6 классах следующие помещения: 

– по истории (65 учеников) 6А,6Б,6В классы – 1-3  кабинетов; 

– по биологии ( 65 учеников) 6А,6Б,6В классы – 1-3  кабинетов 

– по математике (65 учеников) 6А,6Б,6В классы – 1-3  кабинетов ; 

– по русскому языку(65 учеников) 6А,6Б,6В классы – 1-3  кабинетов 

7.В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классах на 

следующих уроках: 

– по географии13.10.2022 года на 3 уроке; 

– по истории30.09.2022 года на 3 уроке; 

– по биологии13.10.2022года на 3 уроке; 

– по обществознанию30.09.2022 года на 3уроке; 

– по русскому языку05.10.2022 года на 3 уроке; 

– по математике03.10.2022 года на 3 уроке. 

8. Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие помещения: 

– по географии(68 учеников) 7А,7Б,7В классы – 11-13кабинетов; 

– по истории(68 учеников) 7А,7Б,7В классы – 11-13кабинетов ; 

– по биологии(68 учеников) 7А,7Б,7В классы – 11-13кабинетов ; 

– по обществознанию(68 учеников) 7А,7Б,7В классы – 11-13кабинетов ; 

– по русскому языку(68 учеников) 7А,7Б,7В классы – 11-13кабинетов ; 

– по математике(68 учеников) 7А,7Б,7В классы – 11-13кабинетов . 

9.В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8классах на 

следующих уроках: 

– по иностранному языку17.10.2022–21.10.2022 года на  2 уроке; 

– по обществознанию06.10.2022 года на  3уроке; 

– по русскому языку10.10.2022 года на 3уроке; 

– по биологии29.09.2022 года на 3 уроке; 

– по географии29.09.2022 года на 3 уроке; 

– по математике12.10.2022 года на 3 уроке; 

– по физике 29.09.2022 года на 3 уроке; 

– по истории06.10.2022 года на 3 уроке. 

10. Выделить для проведения ВПР в 8 классах следующие помещения: 
– по иностранному языку(63 ученика) 8А,8Б,8Вклассы  14-16 кабинетов; 

– по обществознанию63 ученика) 8А,8Б,8Вклассы  14-16 кабинетов ; 

– по русскому языку(63 ученика) 8А,8Б,8Вклассы  14-16 кабинетов ; 

– по биологии(63 ученика) 8А,8Б,8Вклассы  14-16 кабинетов; 

– по географии(63 ученика) 8А,8Б,8Вклассы  14-16 кабинетов; 

– по математике(63 ученика) 8А,8Б,8Вклассы  14-16 кабинетов; 

– по физике (63 ученика) 8А,8Б,8Вклассы  14-16 кабинетов; 

– по истории (63 ученика) 8А,8Б,8Вклассы  14-16 кабинетов 

11.Назначить ответственным организатором проведения ВПР по образовательной 

организации Сулейманову Я.К. заместителя директора по учебной части и передать информацию 

об ответственном организаторе(89887860283) муниципальному координатору. 

12. Ответственному организатору проведения ВПР Сулеймановой  Я.К. заместителю директора по 

УР: 

12.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для проведения ВПР, в том числе и 

получение инструктивных материалов. Внести необходимые изменения в расписание занятий 

образовательной организации в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения 

в расписании занятий. 

13.2. Назначить организаторами в аудиториях: 



- в 5 классах ; 

- в 6 классах Уганову З.С.- учитель родных языков; 

- в 7 классах Уганову З.С.- учитель родных языков; 

- в 8 классах Уганову З.С.- учитель родных языков; 

 

13.3.Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

Предмет класс Состав комиссии 

Русский язык 4 Ибаева М.Т.- председатель комиссии; 

Ибавова Н.А. – член комиссии; 

 

Математика 4 Ибаева М.Т.- председатель комиссии; 

Имамурзаева З.А. – член комиссии; 

 

Окружающий 

мир  

4 Ибаева М.Т.- председатель комиссии; 

Ильясова А.Г. – член комиссии; 

 

Русский язык 5 Закавова А.Б. – председатель комиссии; 

Ибавова С.З. – член комиссии; 

Микаилова Р.А. – член комиссии 
6 

7 

8 

 

Математика 5 Ахмедова Х.С.. – председатель комиссии; 

Идрисова М..А. – член комиссии; 

Акамова И.Н. – член комиссии 
6 

7 

8 

 

Биология 6 Тавлуева Г.А.. – председатель комиссии; 

Атаева Н.К . – член комиссии; 

Саадулаева З.М. – член комиссии 
7 

8 

 

История 6 Мамаева М.А.. – председатель комиссии; 

Моллаева М.А. – член комиссии; 

Харчиева Дж.А. – член комиссии 
7 

8 

 

География 7 Тавлуева М.Ш. – председатель комиссии; 

Девлетмурзаева А.Р. – член комиссии; 

Атаева Н.К. – член комиссии 
8 

 

Обществознание 7 Мамаева М.А.. – председатель комиссии; 

Моллаева М.А. – член комиссии; 

Абугаджиев Т.Х. – член комиссии 
8 

 

Физика 8 Ахмедова Х.С.. – председатель комиссии; 

Ольмесова Э.М. – член комиссии; 

Акамова С.Х.. – член комиссии 
 

Иностранный 

язык 

8 Ибрагимова Р.Р. – председатель комиссии; 

Акамова Э.К. – член комиссии; 

Бамматова Д.А. – член комиссии 

Химия 8 Тавлуева Г.А.. – председатель комиссии; 

Тавлуева Г.А. – член комиссии; 

Атаева Н.К – член комиссии 

13.4. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

13.5. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов 

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами участников для 

выдачи каждому участнику отдельного кода. 



 
 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-08-21T13:15:43+0500




